[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Красночетайского района

Чувашской Республики
О назначении публичных слушаний по обсуждению проектов решений

Собрания депутатов района «О бюджете Красночетайского района на 2013год и

на плановый период 2014 и 2015 годов»

от 22 октября №03
В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Собрания депутатов района «О бюджете Красночетайского района на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов» на 22 ноября 2012 года в 17 часов в Большом зале администрации района.

2. Опубликовать настоящее постановление  и проект решения Собрания депутатов района «О бюджете Красночетайского района на 2013год и на плановый период 2014 и 2015 годов»  в информационном издании «Вестник Красночетайского района».

Глава Красночетайского района                                                             А.Ю.Степанов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Красночетайского района

Чувашской Республики
О      внесении      изменений      в Устав Красночетайского района

Чувашской Республики.

В соответствии с положениями Федерального закона от 21 ноября 2011 г. № 329 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», руководствуясь Уставом Красночетайского района Чувашской Республики

Собрание депутатов Красночетайского района Чувашской Республики  решило:

1.Внести в Устав Красночетайского района,  принятый 29 февраля 2012 года № 5 следующие изменения:

  1. дополнить ст.21.1
Статья 21.1. Удаление главы Красночетайского района в отставку

1. Собрание депутатов Красночетайского района в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» вправе удалить главу Красночетайского района в отставку по инициативе депутатов Собрания депутатов Красночетайского района или по инициативе Главы Чувашской Республики.

2. Основаниями для удаления главы Красночетайского района в отставку являются:

1) решения, действия (бездействие) главы Красночетайского района, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения Красночетайского района, осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, уставом Красночетайского района, и (или) обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления Красночетайского района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Чувашской Республики;

3) неудовлетворительная оценка деятельности главы Красночетайского района Собранием депутатов Красночетайского района по результатам его ежегодного отчета перед Собранием депутатов Красночетайского района, данная два раза подряд;

4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.

3. Инициатива депутатов Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку, выдвинутая не менее чем одной третью от установленной численности депутатов Собрания депутатов Красночетайского района, оформляется в виде обращения, которое вносится в Собрание депутатов Красночетайского района. Указанное обращение вносится вместе с проектом решения Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку. О выдвижении данной инициативы глава Красночетайского района и Глава Чувашской Республики уведомляются не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Собрание депутатов Красночетайское района.

4. Рассмотрение инициативы депутатов Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку осуществляется с учетом мнения Главы Чувашской Республики.

5. В случае, если при рассмотрении инициативы депутатов Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку предполагается рассмотрение вопросов, касающихся обеспечения осуществления органами местного самоуправления Красночетайского района отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Чувашской Республики, и (или) решений, действий (бездействия) главы Красночетайского района, повлекших (повлекшего) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение об удалении главы Красночетайского района в отставку может быть принято только при согласии Главы Чувашской Республики.

6. Инициатива Главы Чувашской Республики об удалении главы Красночетайского района в отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Собрание депутатов Красночетайского района вместе с проектом соответствующего решения Собрания депутатов Красночетайского района. О выдвижении данной инициативы глава Красночетайского района уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения указанного обращения в Собрание депутатов Красночетайского района.

7. Рассмотрение инициативы депутатов Собрания депутатов Красночетайского района или Главы Чувашской Республики об удалении главы Красночетайского района в отставку осуществляется Собранием депутатов Красночетайского района в течение одного месяца со дня внесения соответствующего обращения.

8. Решение Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от установленной численности депутатов Собрания депутатов Красночетайского района.

9. Решение Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку подписывается депутатом, председательствующим на заседании Собрания депутатов Красночетайского района.

10. В случае, если глава Красночетайского района присутствует на заседании Собрания депутатов Красночетайского района, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством депутата Собрания депутатов Красночетайского района, уполномоченного на это Собранием депутатов Красночетайского района.

11. При рассмотрении и принятии Собранием депутатов Красночетайского района решения об удалении главы Красночетайского района в отставку должны быть обеспечены:

1) заблаговременное получение им уведомления о дате и месте проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением депутатов Собрания депутатов Красночетайского района или Главой Чувашской Республики и с проектом решения Собрания депутатов Красночетайского района об удалении его в отставку;

2) предоставление ему возможности дать депутатам Собрания депутатов Красночетайского района объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве основания для удаления в отставку.

12. В случае, если глава Красночетайского района не согласен с решением Собрания депутатов Красночетайского района об удалении его в отставку, он вправе в письменном виде изложить свое особое мнение.

13. Решение Собрания депутатов Красночетайского района об удалении главы Красночетайского района в отставку подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В случае, если глава Красночетайского района в письменном виде изложил свое особое мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с указанным решением Собрания депутатов Красночетайского района.

14. В случае, если инициатива депутатов Собрания депутатов Красночетайского района или Главы Чувашской Республики об удалении главы Красночетайского района в отставку отклонена Собранием депутатов Красночетайского района, вопрос об удалении главы Красночетайского района в отставку может быть вынесен на повторное рассмотрение Собрания депутатов Красночетайского района не ранее чем через два месяца со дня проведения заседания Собрания депутатов Красночетайского района, на котором рассматривался указанный вопрос.

 2.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  Красночетайского  района                                                                          А.Ю.Степанов

	Периодическое печатное издание (ВЕСТНИК

Красночетайского района)

Тир. 500 экз.

	с. Красные Четаи, пл. Победы, 1

e-mail: krchet@caр.ru
Номер сверстан в секторе информатизации  администрации Красночетайского района

Ответственный за выпуск: А.Ейков

	Выходит на русском языке

   Красночетайского района

ВЕСТНИК

Периодическое печатное  издание

30 октября  2012 года

№22